
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

Resolución del 4 de abril de 2025 del Vicerrector de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter definitivo determinados 
contratos de la convocatoria de concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de investigación de la Universidad 
de Granada. 
 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.‐ En la Resolución del Rector de la Universidad de Granada de 18 de diciembre de 
2024 (BOJA de 26/12/2024) publicada en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia de la Universidad de Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras y se convocan concursos 
públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos y Grupos 
de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad mensual para 
dichos concursos. 
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado 14 de las bases reguladoras, el Vicerrectorado de 
Investigación y Transferencia hará pública la resolución de adjudicación de plazas en la página 
web indicada en esta resolución, especificando la fecha de publicación de la misma. 
 
Tercero.- Con fecha 31 de marzo de 2025 se publicó la resolución provisional de determinados 
contratos ofertados de la convocatoria correspondiente al mes de febrero, que habían sido 
valoradas por las correspondientes comisiones de selección, otorgándose un plazo de 3 días 
hábiles para la presentación de alegaciones.  
 
Cuarto.‐ Una vez finalizado el trámite de presentación de alegaciones establecido en la citada 
resolución de concesión provisional y resueltas en su caso las alegaciones presentadas, este 
Vicerrectorado, de acuerdo con las bases de la convocatoria 
 
RESUELVE 
 
Primero.‐ Adjudicar con carácter definitivo los contratos que se relacionan y en su caso declarar 
plazas de personas suplentes en los casos en que así lo hayan indicado las comisiones de 
selección (Anexo I).  
Y declarar vacante con carácter definitivo la plaza con referencia 1270. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 1 de 8



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección 
web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/resoluciones, y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus 
mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
La presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado o impugnada directamente ante el orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en el artículo 123.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. El plazo para la interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido 
dicho plazo, únicamente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo (Artículo 124.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas). 
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 2 de 8



Anexo I: concesión definitiva

1354 10/12/202431

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO ORIHUELA OLEA CONCEDIDO

JORGE GARCÍA GARCÍA Suplente

1380 14/02/20251

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

Mª TERESA GUZMÁN NIETO CONCEDIDO

SOFIA LÓPEZ VALLEJO Suplente

LYDIA CAMACHO GARCIA Suplente

JOSE MARÍA BALBUENA SÁNCHEZ Suplente

SOUMIA BOUALLOU Suplente

CARMEN GÁLVEZ MESA Suplente

SERGIO GASPAR TARRAGÜEL Suplente

ROSA MARÍA CORTÉS MARTÍN Suplente

NOELIA MARTÍN HERRERA Suplente

JULIA SANTIAGO CASTRO Suplente

1381 14/02/20252

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO GUERRERO GARCÍA CONCEDIDO

LAURA MARIA AGUADO DEBLAS Suplente

HESNA SAIDIA Suplente

JOSÉ MIGUEL CABRERA CAZANAVE Suplente

SAÚL RUBIO GONZÁLEZ Suplente

JUAN MONJE MOYA Suplente

1382 14/02/20253

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER LLAMAZARES GONZÁLEZ CONCEDIDO

1383 14/02/20254

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

YANNICK LEFIER CONCEDIDO

1386 14/02/20257

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS DIONISIO FERNÁNDEZ BAYO CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 3 de 8



1389 14/02/202510

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GUILLERMO LORITE MÉNDEZ CONCEDIDO

ALBA GARRIDO RODRÍGUEZ Suplente

1390 14/02/202511

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NOELIA AGUADO BECERRA CONCEDIDO

1391 14/02/202512

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADRIANA ARIZA MONTES CONCEDIDO

MELODIE ANNE PAULINE BELLEGARDA Suplente

1392 14/02/202513

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ISMET OZER CONCEDIDO

ANA CARMELA MARTINEZ LEVY Suplente

SOFIA LÓPEZ VALLEJO Suplente

ANDRÉS FELIPE ANGARITA NORIEGA Suplente

ALBA RINCÓN MOLINA Suplente

1393 14/02/202514

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GUILLERMO GARRIDO CAÑETE CONCEDIDO

LAURA ALCAZAR MARCOS Suplente

1394 14/02/202515

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID LÓPEZ CÓRDOBA CONCEDIDO

1395 14/02/202516

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

YUANYUAN LIAN CONCEDIDO

1397 14/02/202518

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARLA CAMACHO GONZÁLEZ CONCEDIDO

SOFIA LÓPEZ VALLEJO Suplente

1399 14/02/202520

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 4 de 8



ANTONIO JOSÉ HEREDIA ARREDONDO CONCEDIDO

1400 14/02/202521

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS MANUEL JURADO SERRANO CONCEDIDO

1401 14/02/202522

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SARA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CONCEDIDO

MARÍA GUTIÉRREZ POZO Suplente

JUAN DE DIOSAA MARÍN MANZANO Suplente

LAURA PEREZ RODRIGUEZ Suplente

BEATRIZ SUÁREZ GONZÁLEZ Suplente

MARINA DOMÍNGUEZ RIVERA Suplente

JULIA AGUIRRE AZORÍN Suplente

1402 14/02/202523

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LUIS MARTÍNEZ IZQUIERDO CONCEDIDO

ISABEL MOLINOS SÁNCHEZ Suplente

1403 14/02/202524

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA CARBONELL ROZAS CONCEDIDO

BEATRIZ SUÁREZ GONZÁLEZ Suplente

1404 14/02/202525

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE ANGEL TOVAL SANCHEZ CONCEDIDO

1405 14/02/202526

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN LUIS GAZQUEZ GUERRERO CONCEDIDO

1406 14/02/202527

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO BONILLO GONZÁLEZ CONCEDIDO

EUGENIO VARGAS CABRERA Suplente

1408 14/02/202529

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANDRÉS TIRADO SERRANO CONCEDIDO

RUBÉN MARTÍN BLÁZQUEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 5 de 8



ARIANA CASAS ROMÁN Suplente

MARINA LINARES RODRÍGUEZ Suplente

GEMA REY AGUILERA Suplente

LIBYA CAROLINA GONZÁLEZ DÁVALOS Suplente

IRENE JIMÉNEZ FERNÁNDEZ Suplente

MARGARITA TORRES GÓMEZ Suplente

MIRIAM LUCAS FERNANDEZ Suplente

ARIADNA FUENTES MARTIN Suplente

ALEJANDRO ARTILES MEDINA Suplente

DELIA RODRÍGUEZ LÓPEZ Suplente

ANGELIKI MARINAKI Suplente

LUZ VICTORIA RUBIO HERNÁNDEZ Suplente

MARÍA RUIZ MAÍZ Suplente

JESÚS SERRANO BORREGO Suplente

LAURA ALCAZAR MARCOS Suplente

MIGUEL SALINAS ESPINOSA Suplente

1409 14/02/202530

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO DIAZ RUEDA CONCEDIDO

ANA MARÍA RUIZ JIMÉNEZ Suplente

KAIS BOUADI MOLINA Suplente

1410 14/02/202531

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER FERNÁNDEZ TRESPANDO CONCEDIDO

1411 14/02/202532

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO SERRANO CASTILLO CONCEDIDO

1412 14/02/202533

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIA GONZÁLEZ GALLARDO CONCEDIDO

ARTURO MORENO PUGA CONCEDIDO

1413 14/02/202534

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SANDRA ELICES SIERRA CONCEDIDO

EMILIO JOSÉ MORENO LINARES Suplente

CRISTINA SÁNCHEZ ANDRADE Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 6 de 8



1414 14/02/202535

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ESTEFANÍA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ CONCEDIDO

MARÍA CRISTINA GÁLVEZ GARCÍA Suplente

1415 14/02/202536

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NICOLÁS ALFREDO LÓPEZ WOOD CONCEDIDO

CELIA YEBRA SERRANO Suplente

ANTONIO EDITH VILLALOBOS PLAZA Suplente

1416 14/02/202537

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO MOLTÓ RAMÍREZ CONCEDIDO

IVÁN NAVARRO ARREBOLA Suplente

1418 14/02/202539

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARIA I. COBOS MARTIN CONCEDIDO

1420 14/02/202541

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OIER MENTXAKA GOMEZ CONCEDIDO

KAIS BOUADI MOLINA Suplente

1421 14/02/202542

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS LÓPEZ MONTILLA CONCEDIDO

1422 14/02/202543

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁNGELA ELENA RUIZ RODRÍGUEZ CONCEDIDO

1423 14/02/202544

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN MORENO ROMERO CONCEDIDO

1424 14/02/202540

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁLVARO RUIZ SÁNCHEZ CONCEDIDO

IRENE PALACIOS BONAQUE CONCEDIDO

GABRIEL FERNÁNDEZ CABA CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 7 de 8



1425 14/02/202545

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

RASHA SABAH CONCEDIDO

1426 14/02/202546

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ELENA AURORA GARCÍA GÓMEZ CONCEDIDO

CARMEN ROSALES NAVARRO Suplente

MARÍA VICTORIA SOLDADO RAMOS Suplente

ROSA MARÍA CORTÉS MARTÍN Suplente

1427 14/02/202547

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PEDRO TALAVERA CEJUDO CONCEDIDO

SOFIA LÓPEZ VALLEJO Suplente

ALBA RINCÓN MOLINA Suplente

1428 14/02/202548

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

TERESA MARÍA ABAURREA FERNÁNDEZ DE ARCAYA CONCEDIDO

BELÉN COLOMER LLÓPEZ CONCEDIDO

CARMEN RODRIGUEZ VERA Suplente

IRENE RAMÍREZ SÁNCHEZ Suplente

LIBYA CAROLINA GONZÁLEZ DÁVALOS Suplente

DAVID SÁNCHEZ CANTO Suplente

JESÚS SERRANO BORREGO Suplente

ANGELA PAULA VILLAR RUIZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8EF8A823CE270129E54381B377D85B23
04/04/2025 - 12:15

Pág. 8 de 8


